



## УКАЗ

### ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

**О внесении изменений в указ Губернатора Алтайского края  
от 4 июня 2015 года № 56**

Постановляю:

Внести в указ Губернатора Алтайского края от 04.06.2015 № 56 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Алтайского края, и лицами, замещающими государственные должности Алтайского края, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Алтайского края» (в редакции от 30.09.2015 № 101, от 20.10.2016 № 124) следующие изменения:

в Положении, утвержденном данным указом:

подпункт «б» пункта 2 после слов «и полноты сведений» дополнить словами «(в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений)»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Проверка, предусмотренная пунктом 2 настоящего Положения (далее – «проверка»), осуществляется по решению Губернатора Алтайского края департаментом Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по обеспечению региональной безопасности (далее – «орган Алтайского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений»).

Решение принимается отдельно в отношении каждого гражданина или лица, замещающего государственную должность Алтайского края, и оформляется в письменном виде не позднее 7 дней со дня поступления информации, указанной в пункте 4 настоящего Положения.»;

абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:

«7. При осуществлении проверки должностные лица органа Алтайского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений вправе:»;

в абзаце первом пункта 10 слова «представить запрашиваемую информацию в срок, указанный в нем» заменить словами «организовать исполнение запроса в соответствии с федеральными законами и иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации и представить запрашиваемую информацию»;

в пункте 11, подпункте «в» пункта 13, пунктах 16, 20, 22 слова «проводящее проверку подразделение» в соответствующем падеже заменить словами «орган Алтайского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений» в соответствующем падеже;

в пункте 12 слова «проводящее проверку подразделение обязано» заменить словами «орган Алтайского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений обязан»;

в подпункте «д» пункта 16, подпункте «г» пункта 18 слово «комиссию» заменить словами «Президиум комиссии»;

абзац первый пункта 18 после слов «рассмотрев доклад, принимают» дополнить словами «не позднее 7 дней со дня поступления доклада».

Губернатор Алтайского края

В.П. Томенко

г. Барнаул

19 декабря 2018 года

№ 212